
Staročeský dýchánek

Ingrid Papp
Místo a role českých exulantů 
v uherské raně novověké literatuře

V raném novověku žili Maďaři, Němci a Slované přes 
měnící se národnostní poměry v Dolních a Horních Uhrách 
pospolu. Čeští exulanti se po bitvě na Bílé hoře usadili 
v pohraničních oblastech a začlenili se do zdejší komunity, 
což ovlivnilo kulturu, náplň vzdělávání a vědomí vlastní 
identity jazykově příbuzného slovenského obyvatelstva; 
pohřební kázání psaná biblickou češtinou vycházela 
tiskem až od třicetileté války. Co je v této literární kultuře 
původním prvkem a co importovaným, není často schopen 
rozlišit ani nejdetailnější výzkum, nepochybný je však 
vliv napříč kulturami a splynutí těchto rozdílných tradic 
různého původu.

Místo konání

Dolní sál Ústavu pro českou literaturu AV ČR, Na Florenci 3, Praha 1

www.ucl.cas.cz

7. 3. 2023  17:00

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.,  
si vás dovoluje pozvat na


